
Statistiky výjezdové činnosti hasičů v roce 2017 (LZ)

Napsal uživatel David Lange
Pondělí, 01 Leden 2018 00:00 - Aktualizováno Úterý, 16 Leden 2018 14:26

  

JSDH Ludgeřovice opět bilancuje svou výjezdovou aktivitu loňského roku.

  

Tak  jako  předešlá  léta,  jednotka   závěrem   roku   přináší  přehled  své  zásahové  činnosti. 
Mimo  ni  se  samozřejmě  členové  zapojovali  do  kulturních  i    společenských   akcí   v  obci 
i   mimo  ni.  Možná  si  nás  pamatujete  z  kácení  máje,  plesu,  či  vánočního  stromu.  Možná
 vzpomenete,  kdo  dlouhá  léta  asistuje  při  zapalování  hranice  při  pálení  čarodějnic.  Loni 
hasiči také aktivně uklízeli koryto potoka v  rámci Dne země.  Opět pořádali soutěže pro malé  i 
 velké.  Prezentovali  techniku  ve školkách, pravidelně se starali o svěřené prostředky.
Jednotka hasičů je stejně, jako např. městská policie, zřízena obcí. Členové uzavřeli s  obcí 
smlouvy, kde se zavázali toto členství naplňovat. Pomáhat druhým. Jak si loni ale vedli? Je 
třeba  říci,  že  zhruba  před  rokem  k  nám  zavítal  nový  požární  vůz  –  cisterna  Tatra.  Od 
té  doby začalo ihned období půstu – zřejmě dobrá hasičská prevence. Jak jinak si vysvětlit, že 
loňský rok byl, co se týče zásahové činnosti, velice podprůměrný. Laicky řečeno, zasahovalo 
se všude v okolí, kromě naší obce.

      

Již  nějaký  ten  pátek  také  rozlišujeme  tzv.  akutní  a  neemergentní  události.  Celkem  jich 
pak k  7. 12. 2017 evidujeme 21. Osm akutních a  třináct neakutních, kdy není něco
bezprostředně ohroženo. Oproti předešlým rokům se jedná o výrazný propad co se týká
akutních zásahů: r. 2017 – 8 zásahů, r. 2016 – 27, r. 2015 – 16, r. 2014 – 20 zásahů. Neakutní 
události  (výjezdy  např.  na  hmyz,  požární  asistence,  neakutní  čerpání  apod.)  pak zůstaly
zhruba shodné: r. 2017 – 13 zásahů, r. 2016 – 14, r. 2015 – 24, r. 2014 – 20 zásahů.

  

Nejzajímavější zásahy uplynulého roku 2017:

  

10. května  ráno začal hořet osobní automobil u církevní školky,

  

 1 / 2



Statistiky výjezdové činnosti hasičů v roce 2017 (LZ)

Napsal uživatel David Lange
Pondělí, 01 Leden 2018 00:00 - Aktualizováno Úterý, 16 Leden 2018 14:26

26. května  v noci jednotka na ul. Lípové snášela pacienta z rodinného domu,

  

2. června  jednotka vyjela k požáru stodoly do Šilheřovic,

  

12. června  v noci hasiči snesli do sanity pacienta na ul. Vrablovecká,

  

1. srpna  žně v Markvartovicích gradovaly požárem pole,

  

8. srpna   jednotka byla vyslána do Šilheřovic, ohlášen byl kouř z lesa,

  

5. října  foukalo, spadl strom na frekventované nové Hlučínské,

  

16. listopadu  večer byl ohlášen požár sazí v komíně, ul. Na Mokřinách.

  

Loňský rok tedy patřil k  těm méně rizikovým. Náš zásah nebyl nutný tak, jak tomu bylo  v  
letech předešlých. Na jednu stranu tak klesly výdaje na provoz jednotky a  roční celkové 
hodnoty uchráněného majetku, ovšem na stranu druhou se muselo hodně školit, aby členové 
nevyšli  ze  cviku.  Ale  lépe  pětkrát  cvičit,  než  jednou  zasahovat  někde,  kde  jde  o  životy 
či  majetek. I v tom roce letošním přejeme všem našim spoluobčanům, aby nás potřebovali co
nejméně.

 2 / 2


